CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial – PEC 098-A/2007  – FONOGRAMA/VIDEOGRAMAS MUSICAIS
Câmara dos Deputados - Serviço de Comissões Especiais
Anexo II - Sala 170 A – Brasília/DF - Cep: 70.160-900
tel.   (0xx61) 3216-6218 / fax (0xx61) 3216-6225

REQUERIMENTO

Solicita prorrogação do prazo da
Comissão

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja
prorrogado por 20 (vinte) sessões ordinárias, o prazo da Comissão Especial
destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 98-A,
de 2007, do Senhor Otávio Leite, que "acrescenta a alínea (e) ao inciso VI
do art. 150 da Constituição Federal", instituindo imunidade tributária sobre
os Fonogramas e Videofonogramas musicais produzidos no Brasil,
contendo obras musicais ou lítero-musicais de autores brasileiros, e/ou
obras em geral interpretadas por artistas brasileiros, bem como os suportes
materiais ou arquivos digitais que os contenham.

Sala das Comissões, em        de                        de  2008.

Deputado DÉCIO LIMA
Presidente